O opatu desátém Janu IV.

Po tomto zvolen zde opatem Sasik Jan,
který již ve starším věku přišel sem z Pomuka,
i řídil dobré sbor po šest let.

Léta páně 1288 za opata Adama zabit
jest dobrý Wernhard.

¹⁾ hospital' n ruk. — ²⁾ Srovnej o tom Palackého Děj. nár. č. II, 1, str 138 a násl., a Dudík: Allg. Gesch.
v. Maehren str. 66. — ³⁾ 24. Kv. r. 1283 přišel do Prahy Václav II. — ⁴⁾ R. 1285 dostali se Tataři až k samé
Pešti. — ⁵⁾ Srov. Palacký, Děj. národa českého II, 2, str. 247 a násl.; Dudík, Maehrens allg. Gesch. VII, 94
a násl. a str. 106 a násl. — ⁶⁾ filiam R. má ruk. zřejmě; není tedy potřeba čísti Gutam, jako to shledáváme
u Röpella. Jitka, dcera římského krále Rudolfa, přišla do Prahy 4 Čce r. 1287. Co při letech těchto připsáno,
jest snad přípisek pozdější.

Anno M CC Lxxxx primo obiit Gerhardus fundator noster. Sub sexto rege moritur pius et bonus ipse¹⁾, Dum bene viueret et foret in statu meliori; Post mortem matris anno moritur duodeno. Sic nostri subito fundatores obierunt, Dum iuuenes essent, nobis vtilesque²⁾ fuissent. Dimidiam ville partem nobis dedit ille In Suratkn³⁾, media quando fuit antea nostra. Post hec in Pomuk decimus tunc sumitur abbas, Postque resignato sine officio manet illie, Et tunc in Pomuk... erat pater abbas⁴⁾.

De abbatu XI, scilicet Arnoldus.

Post hunc vndecimus Arnoldus fit pater in Sar. Filius ipse domus est, edificansque libenter, Incipit hic fundare domum, nam tempore longo Nil fuit exstructum, nil et fuit edificatum. Campanile nouum facit hic, reparat quoque fons, Piscinam reparat, conuentus atque coquinam, Atque domos aliquas de lignis struxit et ipse. Sub patre predicto sunt hec sedilia facta, In quibus ecce solet conuentus psallere Christo; Hic faciet plura domui, si vixerit ipse, Et si manserit hic, nam fortis adhuc satis est hic, Si modo⁵⁾ denarios quam plures posset habere, Vel tamen argentum quia non⁶⁾ iam quereret aurum.

NVnc et presentem conuentum scribere conor, Qui manet hic, degens hoc sub patre tempore tali. Nam de conuentu primo nullus superest nunc Preter Wigandum, fragilem nimis est miserandum, Preter me solum, qui sum minimus monachorum. Sunt tamen hic aliqui, qui Winrici veniebant Tempore, qui nunc sunt hys omnibus et seniores, Primus Conradus prior est, Sweuusque secundus Cunradus, Petrus, alter Petrus atque Wigandus, Herbert, Gotfridus, Heinricus et Nicolaus, Heinrich de Grediz, Cunradus, Bartolomeus, Heinricus de Luban, subcellarius ipse, Volkmarus cantor, Arnoldus et Nicolaus, Andreas, Heinrich, Cunradus, Muslo, Iohannes, Perchtoldus, Leupold, Heintzelinus atque Iohannes,